АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
МЭР ГОРОДА ТОМСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 июня 2005 года № р426

О проведении 9-го международного шахматного
 турнира "Мемориал П.Н. Измайлова"

В соответствии с календарным планом проведения основных социально-
значимых спортивно-массовых мероприятий по разделу 0902 "Спорт и
физическая культура" в 2005 году утвержденного распоряжением мэра г.
Томска № р 182 от 18.04.2005 г.

1.Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению 9-го
международного шахматного турнира "Мемориал П.Н.Измайлова":
· Председатель оргкомитета - А.С. Макаров, мэр г. Томска.
· Заместители председателя: - А.П. Балановский, заместитель мэра г.
Томска,

- С.С. Солодков, директор ДДМСТ,
- Б.К. Шайдуллин, директор Томской региональной общественной
- организации "Томский шахматный клуб им. П. Измайлова".
· Члены оргкомитета:, Т.А. Просекина, В.В. Пешко, В.И. Котляров, С.Н.
Синев, Н.И. Счастная, Ю.Ф. Калташев, Т.В. Максимова, Е.Г. Кадышева, Е.Г.
Кузнецов.
2. Провести 9-й международный турнир "Мемориал П.Н. Измайлова" - первого
чемпиона России по шахматам" с 25 июня по 5 июля 2005 г.
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению турнира
"Мемориал П.Н. Измайлова" (приложение № 1) и смету расходов на
проведение 9-го международного шахматного турнира (приложение №2).
4. Предоставить субвенцию клубу им. П. Измайлова в сумме 50 тыс.руб. на
проведение PR- компании (приложение №2) за счет средств предусмотренных
приложением к распоряжению мэра от 18.04.2005 г. №р182 на п.172.
5. Департаменту финансов администрации г.Томска (Л.В. Смольникова)
осуществить финансирование расходов на проведение мероприятий согласно
смете (приложение № 2) за счет средств предусмотренных приложением к
распоряжению мэра от 18.04.2005 № р 182 п.89 - 240 тыс.руб., п.172 -59411
тыс. руб. 60 коп.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

А.С.Макаров

Приложение № 1
к распоряжению мэра г. Томска
от 22.06.2005 № р 426

План

подготовки по проведению 9-го международного шахматного турнира

«Мемориал П.Н. Измайлова» с 25 июня по 5 июля 2005 г.

№
п\п

Задачи Сроки Ответственные

1 Обеспечение работы
Оргкомитета

Весь
период

Солодков С.С.
Шайдуллин Б.К.

2 Определение и обеспечение
места проведения

До 15.06. Пешко В.В.
Шайдуллин Б.К.

3 Обеспечение места и условий
проживания иногородних
участников

До 20.06. Максимова Т.В.
Калташев Ю.Ф.

4 Формирование источников
финансирования, подготовка
сметы, привлечение спонсоров

До 10.06. Балановский А.П
Солодков С.С.
Шайдуллин Б.К.

5 Обеспечение визита почетных
гостей

До 15.06. Солодков С.С.
Шайдуллин Б.К.

6 Разработка плана PR-кампании
и обеспечение его реализации

До 10.06. Счастная Н.И.
Солодков С.С.
Шайдуллин Б.К.

7 Разработка и открытие в
Интернете томского шахматного
сайта

До 20.06. Шайдуллин Б.К.
Калташев Ю.Ф.
Синев С.Н.

8 Обеспечение электронно-
информационного
сопровождения турнира

До 25.06. Шайдуллин Б.К.
Синев С.Н.

9 Разработка программы
открытия и закрытия турнира

До 20.06. Кадышева Е.Г.
Шайдуллин Б.К.

10 Организация приема
гроссмейстеров согласно
Положению

До 25.06. Максимова Т.В.
Калташев Ю.Ф.

11 Разработка программы
сопровождающих и культурных
мероприятий

До 20.06. Шайдуллин Б.К.
Кузнецов Е.Г.

12 Обеспечение финансовой
отчетности

До 15.06. Максимова Т.В.
Шайдуллин Б.К.

1 Формирование состава
участников

До 20.06. Калташев Ю.Ф.
Шайдуллин Б.К.

2 Подготовка работы судейской
коллегии

До 25.06. Калташев Ю.Ф.
Кузнецов Е.Г.

3 Формирование состава детского
турнира

До 20.06. Калташев Ю.Ф.

4 Подготовка проведения турнира
с нормой международного
мастера

До 05.06. Калташев Ю.Ф.
Шайдуллин Б.К.

5 Обеспечение необходимого
количества инвентаря

До 25.06. Калташев Ю.Ф.
Шайдуллин Б.К.

6 Подготовка бланков, таблиц и
пр.

До 25.06. Максимова Т.В.
Калташев Ю.Ф.

Приложение 2. Смета расходов на
проведение 9-го международного
шахматного турнира «Мемориал П.Н.
Измайлова» с 25 июня по 5 июля 2005 г.

Приложение № 2
к распоряжению мэра г. Томска
от 22.06.2005 № р 426

Смета

расходов на проведение 9-го международного шахматного турнира

«Мемориал П.Н. Измайлова» с 25 июня по 5 июля 2005 г.

Наименование расходов Сумма

Услуги по питанию и проживанию
гроссмейстеров, судей (15 чел.х10
дн.)

82500 руб.

Услуги по предоставлению мест
для проведения турнира

20000 руб.

Электронное обеспечение турнира 60000 руб.

Оплата судьям:
Главный судья
Главный секретарь
Зам. главного судьи
Зам. главного секретаря
Директор соревнований
Комендант соревнований
Судьи
Врач
Художник
Начисление на ФОТ (23 %)

Всего:

220 руб. х 15 дн. = 3300 руб.
220 руб. х 15 дн. = 3300 руб.
200 руб. х 13 дн. = 2600 руб.
200 руб. х 13 дн. = 2600 руб.
190 руб. х 12 дн. = 2280 руб.
160 руб. х 10 дн. = 1600 руб.
140 руб. х 10 дн. х 10 чел. = 14000
руб.
33 руб. х 8 час. х 10 дн. = 2640 руб.
100 руб. х 10 дн. =1000 руб.
7663руб. 60 коп.
4983 руб. 60 коп.

Приобретение шахматного
инвентаря

25000 руб.

Проведение РR-компании:
Издание шахматной газеты,
информации в СМИ, изготовление
видеоматериалов.

50000 руб.

Проведение детского шахматного
турнира:
оплата судьям:
Главный судья

Главный секретарь
Судьи
Начисление на ФОТ (23 %)

Всего:

Приобретение призов для
награждения

220 руб. х 15 дн. = 3300 руб.
220 руб. х 15 дн. = 3300 руб.
140 руб. х 10 дн. х 5 чел. = 7000 руб.
3128 руб.
16728 руб.
12 призов х 350 руб. = 4200 руб.

ИТОГО: 299411 руб. 60 коп.

	Приложение 2. Смета расходов на проведение 9-го международного шахматного турнира «Мемориал П.Н. Измайлова» с 25 июня по 5 июля 2005 г.